Rev. 00

DIMENSIONES Afio / Year: 2008

ASTRALPOOL /\ 40./Page
= 0oL L3 SIZES s Tt

PRODUCTO: Podiums salida nadadores

PRODUCT: Starting blocks
00146, 19958 27578, 27836

316

[
P
)
400

715

g
-

(' 77

I
300

2500
200
500
“500

Codigos 00146 y 19958: Fijacion en anclaje 00143, no incluido en el suministro.

Codigos 27578 y 27836: Anclaje para empotrar incluido en el suministro.

Codes 00146 and 19958: For fixing with anchoring fixtures 00143, not included in the supply.
Codes 27578 and 27836: Embedding fixtures included in the supply.

Dimensiones en mm / Measurements in mm



 ASTRALPOOL [\

RECAMBIOS

Rev.: 01
Afo: 2007
Pagina: 1/1

CODIGOS:

00146

DESCRIPCION: PODIUM DE TUBO SALIDA NADADORES ALTURA 700 M/M

e
POS. | CODIGO DESCRIPCION POS. | CODIGO DESCRIPCION

1 |4401060301 |PELDANO PODIUM 304 7 |4401060111 |AGARRADERA PODIUM AISI-316

2 |4401060302 |PLATAFORMA PODIUM 8 [4401060113 |[TAPON AGARRADERAS

3 |4401060303 |PERFIL REFUERZO 304 9 |00146R0100 |ESTRUCTURA PODIUM

4 4401060304 |TORNILLERIA PLATAFORMA 304 10 |00144R0007 |NUMERO DE CALLE H 200

5 |4401060305 |TORNILLERIA PELDANO PODIUM 304 11 |00146R0700 |BANDEJA FIJACION PLATAFORMA C.TORNILLO

6 |4401060306 |TORNILLOS AGARRADERA PODIUM 304




ASTRALPOOL /A

DESPIECE

REV.: 0
FECHA.: 05/07/2006
HOJA.:5/12

165

CODIGO

DESCRIPCION:

19958, 19959

PODIUM DE TUBO SALIDA NADADORES BLANCO ALTURA 700 Y

400 M/M.

r -
| ;
i Ly |
e A
e - .,
) - )
— 1 L e e
L N | e
e _ e ™
ESPANOL
POS CODIGO DESCRIPCION POS CoDIGO DESCRIPCION
1| 4401060301 PELDANO PODIUM 304 7 | 4401060510 AGARRADERA PODIUM
2| 4401060302 PLATAFORMA PODIUM 8 | 4401060113 TAPON AGARRADERAS
3| 4401060603 PERFIL REFUERZO BLANCO 9 | * 19958R0100 ESTRUCTURA PODIUM (19958)
4| 4401060304 TORNILLERIA PLATAFORMA 304 9 [* 19959R0100 ESTRUCTURA PODIUM (19959)
5| 4401060305 TORNILLERIA PELDANO PODIUM 304 10 | 00144R0007 NUMERO DE CALLE H 200
6| 4401060306 TORNILLOS AGARRADERA PODIUM 304 1 19958R0700 BANDEJA PODIUM DE TUBO




ASTRALPOOL A\

DESPIECE

REV.: 0
FECHA.: 05/07/2006

HOJA.:6/12

165

CODIGO

DESCRIPCION:

OBSERVACIONES

POSICION PIEZA

19958, 19959

PODIUM DE TUBO SALIDA NADADORES BLANCO ALTURA 700 Y

400 M/M.

OBSERVACION

9 19958R0100

PARA 19958

9 19959R0100

PARA 19959




’ ﬁ STARTING PLATFORM Cod. 00146
ASTRALPOOL ; PLOT DE DEPART 00147

PODIUM SALIDA NADADORES 19958
19959

The anchor holes should be made in the pool surround so that at half
stretch (i.e. screws in centre of holes) the handgrip and outer edge of the
platform align themselves with the edge of the pool.

1. Assemble the two anchors cod. 00143 (1) into the podium. (Fig.1).

2. Position the podium into the anchor holes (4) made in the pool
surround (Fig.2-3) and align the handgrip (2) and platform (3) with the
pool edge.

3. Fix the anchors to the ground with the podium already assembled to
keep it from moving.

1. Monter les deux ancrages cod. 00143 (1) sur le plot de depart (Fig.1).
2. Placer le plot sur le lieu de I'ancrage (4) et aligner la main courante (2)
et la plateforme (3) avec la fagade intérieure du bassin. D'abord nous
devrons les fixer au point central du trou étendu pour laisser se déplacer
en avant et en arriére. (Fig.2-3)

3. Fixer les ancrages au sol (4} en laissant le plot monté pour eviter tout
mouvement. (Fig.2-3)

1. Montar los dos anclajes cod. 00143 (1) en el pédium. (Fig.1).

2. Situar el p6édium en su lugar de anclaje y alinear tanto la agarradera (2)
como la plataforma (3) con la cara interior del vaso piscina. Previamente
las deberemos fijar en el punto medio del taladro coliso, para que
después tengamos juego hacia ambos sentidos (Fig.2-3).

3. Fijar los anclajes al suelo (4), dejando el pédium montado para evitar
cualquier movimiento (Fig.2-3).

n
-
N~
o
) @
| 7
e ®
9. : e
! 595 ‘ ®
COD.00146 9
REPLACEMENT PARTS / LISTA DE RECAMBIOS g
Pos.| Cant.
tem| Qty. DENOMINACION / DESCRIPTION
5
1 1 Estructura podium / Frame
2 1 Peldafio podium / Step 9
3 4 Tomillo especial M8x20 / Special bolt
4 18 |Arandela DIN-125 @8 / Washer
5 10 Arandela DIN-127 @8 / Washer @
6 18  |Tuerca DIN-934 M8 / Nut
7 1 Plataforma 500x500 / Platform @
8 1 Bandeja / Plate
9 1 Grab rail / Agarradera _‘
10 4 Anillo céncavo / Concave ring
11 4 Tomillo DIN 912 M8x50 / Bolt ;@
12 1 Perfil refuerzo / Support profile
13 4 Ndmero H80 / Number
14 14 Tapén proteccion / Plug
15 2 Tapdn agarradera / Plug

00146E201 11.02



ASTRALPOOL PODIUM DE COLUMNA cod. 27578

s
<
30 |

LISTA DE COMPONENTES / COMPONENT PARTS

POS| CANT ,

ITEM QTY DENOMINACION / DESCRIPTION
1 1 Plataforma 500x500 / Platform
2 8 Tuerca DIN-934 M8 / Nut
3 8 Arandela DIN-127 &8 / Washer
4 8 Arandela DIN-9021 @8 / Washer
5 1 Estructura podium / Frame
6 5 Tornillo especial M12x25 / Special bolt
7 5 Arandela DIN-125 @12 / Washer
8 1 Agarradera / Grab rail
9 1 Anclaje podium / Anchor
10 1 Tornillo DIN-85 M5x10 / Bolt
11 1 Arandela DIN-6798A @5/ Washer
12 4 Tornillo DIN-912 M8x50 / Bolt
13 4 Anillo concavo / Concave ring
14 2 Tapodn agarradera / Plug
15 4 Tapon proteccion / Plug Made in EU

27578E201 09.04 NIF ES A 08246274

WE RESERVE THE RIGHT TO CHANGE ALL OR PART OF THE FEATURES OF THE ARTICLES OR CONTENTS OF THIS DOCUMENT, WITHOUT PRIOR NOTICE.
NOUS RESERVONS LE DROIT DE MODIFIER TOTALEMENT OU EN PARTIE LES CARACTERISTIQUES DE NOS ARTICLES OU LE CONTENU DE CE DOCUMENT SANS PRE-AVIS.
NOS RESERVAMOS EL DERECHO DE CAMBIAR TOTAL O PARCIALMENTE LAS CARACTERISTICAS DE NUESTROS ARTICULOS O EL CONTENIDO DE ESTE DOCUMENTO SIN PREVIO AVISO.
CI RISERVIAMO IL DIRITTO DI CAMBIARE TOTALMENTE O PARZIALMENTE LES CARATTERISTICHE TECNICHE DEI NOSTRI PRODOTTIED IL CONTENUTO DI QUESTO DOCUMENTO SENSA NESSUN PREAVVISO.
WIR BEHALTEN UNS DAS RECHT VOR DIE EIGENSCHAFTEN UNSERER PRODUKTE ODER DEN INHALT DIESES PROSPEKTES TEILWEISE ODER VOLLSTANDING, OHNE VORHERIGE BENACHRICHTIGUNG ZU ANDERN.
RESERVAMO-NOS NO DIEREITO DE ALTERAR, TOTAL OU PARCIALMENTE AS CARACTERISTICAS DOS NOSSOS ATIGOS OU O CONTEUDO DESTE DOCUMENTO SEM AVISO PREVIO.






